
UCHWAŁA NR XXIII/240/17
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 28 grudnia 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu gminy na 2017 rok

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i pkt. 9 lit. d oraz i ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.1)), art. 121 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. przepisy 
wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 z późn. zm.2)) oraz art. 211, 
212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2017 r., poz. 2077) Rada uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XVII/157/17 Rady Gminy Dragacz z dnia 30 stycznia 2017 r.  w sprawie budżetu gminy na 
2017 rok zmienionej Uchwałą Nr XVIII/189/17 z dnia 27 marca 2017 r.,  Zarządzeniem Nr 28/17 z dnia 
26 kwietnia 2017 r., Uchwałą Nr XX/205/17 z dnia 2 czerwca 2017 r., Zarządzeniem Nr 47/17 z dnia 30 czerwca 
2017 r., Zarządzeniem Nr 51/17 z dnia 21 lipca 2017 r., Zarządzeniem Nr 53/17 z dnia 7 sierpnia 2017 r., Uchwałą 
Nr XXI/210/17 z dnia 29 sierpnia 2017 r., Zarządzeniem Nr 57/17 z dnia 29 września 2017 r.,  Zarządzeniem 
Nr 62/17 z dnia 25 października 2017 r.,  Uchwałą Nr XXII/227/17 z dnia 16 listopada 2017 r., Zarządzeniem 
Nr 68/17 z dnia 30 listopada 2017 r. oraz Zarządzeniem Nr 71/17 z dnia 14 grudnia 2017 r., wprowadza się 
następujące zmiany:

1. § 1 otrzymuje brzmienie

§ 1.  Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2017 rok w wysokości 31.900.021,90 zł, z tego:

- dochody bieżące w kwocie 30.387.921,87
- dochody majątkowe w kwocie 1.512.100,03
zgodnie z załącznikiem Nr 1

2. § 2.1. otrzymuje brzmienie

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2017 rok w wysokości 36.236.265,08 zł, z tego:

1) wydatki bieżące w kwocie 29.295.053,78
a) wydatki jednostek budżetowych 18.381.842,78

w tym na:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10.116.044,63
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 8.265.798,15

b) dotacje na zadania bieżące 679.500,00
c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 9.710.330,29
d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
444.780,71

e) obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego 78.600,00
2) wydatki majątkowe w kwocie 6.941.211,30
zgodnie z załącznikiem Nr 2

3. § 3. Objaśnienia do zmian budżetu gminy na 2017 rok obejmuje zalącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

4. § 8 pkt1 i 2 otrzymuje brzmienie

§ 8. 1 Dochody zwiazane z realizacją zadań z  zakresu adminiostracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami, zgodnie z  załacznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 8. 2 Wydatki zwiazane z realizacją zadań z  zakresu adminiostracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami, zgodnie z  załacznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2017 r. poz. 2232.
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 219, poz. 1706 z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 108, 

poz. 685, Nr 152, poz. 1020, Nr 161, poz. 1078, Nr 226, poz. 1475 i Nr 238, poz. 1578 z 2011 r. Nr 171, poz. 1016, Nr 178, 
poz. 1061 i Nr 197, poz. 1170 z 2012 r. poz. 986, 1456 i 1548 oraz Dz.U.2014.1457.

Id: 2153DFB3-BC88-471D-A05B-035ADA526586. Podpisany Strona 1



§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 2153DFB3-BC88-471D-A05B-035ADA526586. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXIII/240/17
Rady Gminy Dragacz
z dnia 28 grudnia 2017 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 20 000,001 648 800,00 1 668 800,00

40001 Dostarczanie ciepła 20 000,00 1 044 800,001 024 800,00

0830 Wpływy z usług 1 024 690,00 20 000,00 1 044 690,00

855 Rodzina 4 560,008 367 298,94 8 371 858,94

85501 Świadczenie wychowawcze 4 560,00 5 201 693,005 197 133,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
 

zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z

 

realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

5 197 133,00 4 560,00 5 201 693,00

31 875 461,90 31 900 021,9024 560,00Razem:

Id: 2153DFB3-BC88-471D-A05B-035ADA526586. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXIII/240/17
Rady Gminy Dragacz   
z dnia 28 grudnia 2017 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,001 792 906,91 1 792 906,91

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,00 1 458 852,001 458 852,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 653 700,00 782 012,00 1 435 712,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 265 600,00 - 265 600,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 516 412,00 - 516 412,00 0,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 20 000,001 628 300,00 1 648 300,00

40001 Dostarczanie ciepła 20 000,00 1 044 800,001 024 800,00

4260 Zakup energii 910 000,00 20 000,00 930 000,00

855 Rodzina 4 560,008 493 095,94 8 497 655,94

85501 Świadczenie wychowawcze 4 560,00 5 201 693,005 197 133,00

3110 Świadczenia społeczne 5 119 176,00 4 491,60 5 123 667,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 751,06 68,40 5 819,46

36 211 705,08 36 236 265,0824 560,00Razem:

Id: 2153DFB3-BC88-471D-A05B-035ADA526586. Podpisany Strona 1



Objaśnienia do tabelarycznych zestawień zmian budżetu gminy na 2017 rok

DZIAŁ 010 – ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

W rozdziale 01010 - „Rolnictwo i łowiectwo” – w związku z nie otrzymaniem dofinansowania z
RPO WK-P zadania „Kanalizacja sanitarna w Dragaczu – III etap” w planach wydatków
dokonuje się przeniesienia między paragrafami w kwocie 782.012,00 zł tj.: zmniejsza się plan
wydatków w § 6057 o 265.600,00 zł oraz w § 6059 o 516.412,00 zł, a przejmuje się plan
wydatków w § 6050 w kwocie 782.012,00 zł.

DZIAŁ 400 – WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ,
GAZ I WODĘ

W rozdziale 40001 – „Dostarczanie ciepła” – zwiększa się w plan dochodów i wydatków o kwotę
20.000,00 zł.

DZIAŁ 855 – RODZINA

W rozdziale 85201 – „Świadczenie wychowawcze” - na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 22 grudnia 2017 r. Nr WFB.I.3120.3.118.2017 zwiększa się plan dochodów i
wydatków o kwotę 4.560,00 zł z przeznaczeniem na realizację świadczenia wychowawczego, o
którym mowa w ustawie z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci.

Budżet po zmianach przedstawia się następująco:

- dochody 31.875.461,90 zwiększono o kwotę 24.560,00 31.900.021,90
- wydatki 36.211.705,08 zwiększono o kwotę 24.560,00 36.236.265,08
- deficyt 4.336.243,18 - o kwotę 0,00 4.336.243,18

Źródłem sfinansowania deficytu jest:
a) nadwyżka budżetowa jednostki z lat ubiegłych 1.395.853,18
b) wolne środki 1.068.880,00
c) pożyczki, kredyty 1.871.510,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIII/240/17

Rady Gminy Dragacz

z dnia 28 grudnia 2017 r.

Id: 2153DFB3-BC88-471D-A05B-035ADA526586. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr XXIII/240/17 Rady Gminy Dragacz z dnia 28 grudnia 2017 r. Zadania zlecone - DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

855 Rodzina 8 343 535,744 560,008 338 975,74

85501 Świadczenie wychowawcze 5 201 693,004 560,005 197 133,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
 

zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z

 

realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

5 201 693,004 560,005 197 133,00

8 933 314,398 928 754,39 4 560,00Razem:

Id: 2153DFB3-BC88-471D-A05B-035ADA526586. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5
do Uchwały Rady Gminy Dragacz z dnia 28 grudnia 2017 r. Zadania zlecone - WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

855 Rodzina 8 343 535,744 560,008 338 975,74

85501 Świadczenie wychowawcze 5 201 693,004 560,005 197 133,00

3110 Świadczenia społeczne 5 123 667,604 491,605 119 176,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 519,4668,405 451,06

8 928 754,39 4 560,00 8 933 314,39Razem:

Id: 2153DFB3-BC88-471D-A05B-035ADA526586. Podpisany Strona 1




